(4) In med. praes. saecul. accom. Sect. II.

(5) In Miscell. curios. observ. 170.

(6) *St. Blancardi* anatomia reformata.

tendus. Sandapila plumbea aut stannea, ne spiritus exhalet, ad id opus requiriatur, si integrum conservari debeat cadaver.

Ut totum cadaver siccae conditurae exponatur, potissimum ad faciem et manus advertendum, ne colorem vivum perdat. Aqua igitur calida et vino adusto, ut supra expositum, cadaver eluendum; postea limpidus therebinthinae spiritus, cui pigmentum aliquod album admixtum fuit, de novo immittendum, ut praecaveatur, ne cadaver siccum flavedine tingatur. Hujus liquoris immissio in singulis fere membris, ubi arteriae aut venae manifestae sunt, institui debet. Cadaver hoc modo praeparatum, altioribus domus partibus, seu solario exponatur, situque debito membra disponantur, replenda tunc omnes arteriae et venae cera parum miniata, ut corpus nempe vividum acquirat colorem. Haec cerae injectio fit, ne corpus siccatum aridum fiat, verum ut membra debitam expansionem servent. His peractis sensim siccetur cadaver ventis expositum, singulis diebus tamen ad eundum, ne quid mali accidat. Facies interim et manus cosmetica vernice obli nienda, ne flavescent nimis. Oculorum orbitae vitreis oculis ejusdem coloris ac vivus habuit, replenda: quamvis cilia claudi possint et tunc mortuum, quasi dormientem conspicies. Genae labia, similesque partes rubore vivo pingenda. Exsiccatum hoc cadaver, ita ut nihil humidi in se contineat, ab omni parte vernice illinendnm est, ut quidem ab aëris injuriis praecaveatur. Fiat igitur mixtio ex aloë, therebinthina et mastiche, quibus simul colliquatis nonnihil cerussae admisce, ne calor fiat flavus. Hisce ita peractis; arcae ligneae mumia imponatur. Quamvis hoc ritu cadavera praeservari possint, melius tamen erit, ut viscera, facile corruptibilia, eximantur; exempli gratia si capitis cutis cruciali modo incidatur calvariaque serra elevetur; cerebrum facile corrupturum, eximatur: cavitas: aloë, mastiche, thure, ligno aloës, styrace, benzoine, santalo citrino, salvia, majorana, absinthio, lavendula, caryophyllis, camphora etc. imponatur deinde calvaria cutisque jam resiccata filo serico consuatur. Porro ipsum cerebrum condiri potest et cavitati aromata imponi. Simili modo et thoracis et abdominis contenta eximi possunt et balsamo indurari, ut nimirum postea suo loco locentur: verum si licitum sit, intestina sepeliri, cavitates aromatis replenda et cutis dis secta resuenda.

Minorum infantium cadavera ad siccitatem ita balsamo indurari possunt. Per octo dies infantis corpusculum vini spiritui immergatur; sed recens spiritus

singulis diebus affundendus. Infanti majori autem intestina syphonibus purga, eique terebinthinae oleum super affunde. Interim vernix ex oleo terebinthinae, mastiche, succino, copal etc. praeparanda, eaque fit ita spissa, ut si ab igne mouetur, in rigidam fere vernicem rigescat. Haec calide in vitrum amplum ad magnitudinem foetus accommodatum, infunditur. Tepidae huic vernici embryon balsamandum immergitur, ut in medio vernicis spatio obrigescat, vernixque instar succini diaphani apparebit.

16. *Ludovicus de Bils*, dominus in Coppendamme, Boonen etc. praetor civitatis et territorio Aerdenburgensis, nec non in universitate Lovaniensi professor honorarius medio saeculo decimo septimo plane se studio condendorum cadaverum per totam suam vitam dedit et eo imprimis direxit, ut methodum inventiret, qua ea, quae anatome nondum detexerit, sine putredinis injuria facile per vestigarentur. Post multas vanas perscrutaciones et experimenta tandem e testimonio temporis hujus optimam methodum invenit, quo facto autem non tantum fortunas suas attriverat, sed etiam exhauserat, nam millia florenorum ex cupiditate arcani balsamantis inveniendi consumsit. Arcano suo cadavera sine ulla incisione et exentratione condivit et viscera ulcerosa et corrupta, etiam peste extinctorum cadavera, quae per aliquot dies jam sepulta fuerunt ac putrefieri jamdum inceperunt, in tantum conservavit, ut reliquum in integritate sua maneret, id est ne pars corrupta sinceram in perniciem traheret. Plerumque cadavera anatomice praeparavit et tum conservavit, semper autem sive in aëre calido et aestivo, sive frigido et hyemali tempore incolumnia et ab omni foetore libera perduraverunt, nec quicquam rigidum aut duriusculum, sed omnia mollia et flexilia, ita ut minutissimae partes commode dissecari possent, observari potuerunt. Totus vultus integer erat, integer nasus, oculi integri, os, lingua, gingiva, cerebri substantia non solida aut fluida, sed normalis, pia et dura mater incolumnis, nec non musculi, pulmones, hepar, cor et omnes valvulae, omnes nervi, arteriae et venae et cuticula in omnibus partibus separabilia erant. Praeparata sua cadavera *de Bils* publice ostendit, arcanum autem suum celavit et curiosos omnibus modis induxit atque fefellit: nam laboratorium suum odoribus aromaticis et balsamicis implevit aut falsas narratiunculas et indicia pervulgavit, ut homines indagantes vestigiis falsis percurrerent. Ita *Ola. Borrichius*⁽¹⁾ sequentia ridicula et inepta verba scribit: »Ut autem mumiam

(1) In *Thom. Bartholini* Cent. 3. epist. medicinal. epist. 89. p. 344.— De Bilsiana condi-

conficiat (*de Bils*) si bene observavi, in capaci aheno corpus jam artificiose sectum decoquit et quicquid aquosum, quicquid oleosum est nimis, despumando et evaporando aufert; reliquum pissasphalto, aliisque putredini adversis incoquit. Haec videbar mihi partim ex ipsius ore partim ex propiore inspectione colligere.« Ipse *de Bils* de sciscitantibus nimis curiosis ait: »Ita dandum est aliquid ejusmodi scrutatoribus, tanquam pueris pupulam, in manus, quo ludant et tempus terant, simulque divertantur a via ista, qua ad arcana haec se per venturos esse sperabant.«

Rex Hispaniae et Ordines Brabantiae viginti duobus florenorum millibus artem ejus et cadavera praeparata emere voluerunt, sed pretium istud *de Bils* non arrisit et quum nemo nisi gener *Thom. Andrea* solus arcanorum justus arbiter et conscius existeret, ad umbram rapuit arcanum et una cum eo sepultum est.

Pallas secundum documenta authentica arcanum se detexisse contendit idque communicat (1). Quamvis autem haec balsamandi methodus eximia nominari potest, tamen multum dubitandum est, quin detecta et communicata, vera et genuina *Bilsiana* conditura sit. Descriptio autem hujus methodi hoc loco sequatur.

A balsamando cadavere nil abripitur, nil abscinditur, attamen ut omnes partes aequa penetrantur, abdomen decussatim secatur et per diaphragma haud mediocre foramen usque ad cavum pectoris efficitur. In occipite pars cranii elevatur, ut cerebrum humoribus conservantibus affatim alluatur, viscera item syphone et spiritu vini rectificatissimo evacuanda sunt. Cadaver hoc modo praeparatum in linteo sicco involvitur et deportatur. Ad balsamationem ipsam stanneus loculus sine operculo octo pedes longus, duo pedes latus et tres pedes altus conficiatur, qui altero loculo funerali, ligno quercino et spisse ferreis ligamentis circumdato, operculo arcte coaptato, imponitur. In stanneum loculum injiciatur: Cort. Querc. recent. subtil. contus. 60 ℥, aluminis Roman. pulv. 50 ℥, piperis pulv. 50 ℥, quibus infundatur: Vini usti fortissimi 1,600 ℥ et acet. vini opt. 800 ℥. Quae species per aliquot tempus ligneis spathulis peragitetur, tum post horae intervallum, ubi species requieverit et faeces consesserint, cadaver involutum

tura videas: Antonii Deusigii vindicia foetus extra uterum geniti, sect. 6. p. 122. — Joh. Henr. Pauli Anatome cap. 7. p. 14. Tob. *Andrea* bilanx exacta.

(1) Petersburger Journal von *Pallas* 1776. — G. R. Baldinger's Magazin für Aerzte 1782 2. Stück.

in loculum ponatur et ad ligna transversaria chordibus sericis ita affigitur, ut circiter duos pedes humore balsamico obtegatur. Supra loculum stanneum stragula de panno frisio (*Fries*) expandatur, et operculo arte adaptato, vas ligneum cera etiam ferruminetur. Ita reclusum cadaver permaneat triginta dies et noctes, postquam tertio die et deinceps bis inter hoc tempus exemptum est, eoque perverse collocato, ut humores de cavitatibus defluantur, omnia spiritu vini rectif. sedule elaventur et balsamica mixtura in loculo iterum peragitata, idem rursus ut supra dixi affigatur. In hac triplici cadaveris ventilatione cavendum est, ne partes rude tractentur et epidermis laedatur, quae initio ut ungues et capilli valde instabiles inveniuntur. Intra constitutum tempus alter quoque loculus stanneus priori similis conficiatur et triginta diebus praeteritis altera mixtio earundem materiarum paretur, in qua funus iterum triginta dies permaneat. Ex hoc quoque loculo ter elevetur et mixtura ter peragitetur. Post bimestrem balsamationem omnes partes molliores firmitatem tandem convenientem subivere, ita ut fortius tractari, cutis mollieribus spongiis spiritu vini imbutis purgari et capilli depecti possint. Ultimam et optimam denique cadaver accipit praeparationem in tertia materia, quae in bene purgato loculo priori cum antecedenti quantitate vini usci et aceti injiciatur: R^o Aloës succotrin., myrrhae elect. $\frac{aa}{aa}$ 44 ℥, flor. macis, nucis macis, gross. contus., caryophyll., cinnamom. $\frac{aa}{aa}$ 20 ℥. In hac mixtura, ex qua sales de industria excludantur, cadaver duos menses intactum jaceat, quo sales extra-hantur, et resinosis partibus suppleantur itaque ad exsicceandum praeparetur. Quo praeterito tempore rursus eximatur et hoc liquore lavetur, operurae prius confectae recludantur et omnibus internis partibus recte collocatis, ad desiccamandum reponatur. Aromata e loculo exenta caute exsiccentur, ut sarcophagus his tanquam lecto expleatur. Ut cadaver omnium partium aquosarum expers et perfecta fiat mumia incorruptibilis, camera parva muris lapideis cincta cum pavimento construenda est in eaque duae fornaces foris calefaciendae, ita ut semper idem caloris gradus adsit, ponendae sunt. In camera ipsa, dum cadaver sedule in lecto convertatur et omnes humores destillantes mollibus vini spiritu imbutis spongiis obsteruantur, quotidie ad minimum duo pondera olibani et mastiches suffitu consumantur. Post perfectam exsiccationem, in qua cadaver parum pristini habitus perdidit, hac vernice oblinatur: R^o Ambr. gris. ȝvj, balsam. peruv. ȝvjii, ol. cinnam. ȝiv omnia bene mixta et soluta, quo facto cadaver in sarcophago stanneo seponatur.

17. *Gabrielus Clauderus Altenburgensis* (1) medicus ducalis Saxoniae Bilsii arcum permultum nequidquam inquirebat et per vestigabat et quamvis se id invenisse, censeret, tamen in errore versatus est. Quum nempe mumias Bilsianas anno 1660 Lugduni Batavorum viseret easque digito clanculum madefacto tetigisset, salinum hausit saporem, qua re ad suspicionem impulsus est, mumias istas sale quodam esse conditas. Eo animo spiritum suum balsamicum invenit, cui eandem ac Bilsiano tribuit virtutem et quem ita composit:

R Ciner. clavellator. lib. j. **superfunde** **Aqua commun.** lib. vi stet per horam unam et aliquot agitetur pro meliori dissolutione.

Huic injice **Salis ammoniac.** pulv. lib. 3 vel paulo plus.

Agitetur itidem aliquando pro plenario specierum in aqua difluxa et quidem in vase obturato, ne partes volatiles evapotent, postea filtretur per chartam emporeticam.

Hunc liquorem in omnes corporis cavitates, per oesophagum et per incisuras ad inguina, aequa ac in omnes arterias et venas immisit, tum cadaveri hunc liquorem superfudit, in quo duos vel tres menses permansit, tum in hypocausto mediocriter calefacto vel aliquando supra fornacem, etiam radiis solis fortioribus exponi potest. Post perfectam exsiccationem denuo in solutione alumonis, qua partes condensentur, cadaver imposuit. Stabat ita duos aut tres dies, quibus exemptis ut supra monui iterum exsiccatum est.

Prioribus temporibus *Clauderus* alia quoque conditurae methodo usus est, cuius encheirisis haec est. Cadaver vino calente a sordibus externis bene detersum et mundatum loco congruo collocetur, ventremque infimum decussatim secundum longitudinem et latitudinem incidatur et intestina cum mesenterio stomacho etc. eruatur, eodem modo thorax aperiendus et oesophagus ad epiglottidem exscindendus vasaque omnia diligenter exprimenda. Deinde cavitates omnes primo aqua frigida, tum acetо acerrimo et tandem aquae vitae vel spiritu Salomonis eluendae sunt. His praemissis pulvis partibus omnibus inspergatur et fortius infricitur, ac deinde faldellae e stuppo vel gossypio aqua vitae immersae

(1) *G. Clauderi meth. balsamandi* cap. V. pag. 97. et cap. VI. pag. 154 et seqtb.

undique applicentur, inspersoque denuo pulvere tota et ventris et thoracis cavitas adimplenda, ac demum cutis, quae scissa est, consuenda. Pulvis autem est hic: $\frac{1}{2}$ Myrrhae elect. lib. iv, croci sylv. lib. ii, styrac. calamithae lib. ii, cinnamomi acutiss. lib. j, caryoph. lib. ji, aloës caball. lib. v, rorismar. lib. ji, thuris lib. j, fol. lauri, rosar. rubr. $\frac{1}{2}$ lib. $\frac{1}{2}$, incidenda, fiat pulvis gross. Cranium cerebro exento eodem modo tractetur et facies balsamo peruviano vel spiritu Salamonis largiter et repetitum illinatur. Tandem partes musculosas et carnosas profundis incisionibus dividantur et diligenter expressae pulvere descripto inspergantur. Postremo omne cadaver linteo cerato adhuc calente involvatur, quod ita conficiatur: $\frac{1}{2}$ Cerae flav. lib. xxv, terebinth. Venet., colophon. $\frac{1}{2}$ lib. jii, picis navalis lib. ji $\frac{1}{2}$, viridis aeris lib. j, thuris, styracis liquid. $\frac{1}{2}$ lib. ji, ol. spicae lib. $\frac{1}{2}$, liquefactis et mixtis adde sevi lib. ji vel quantum sufficit, mixturae huic immergantur telae linteae et fiant sparadrapi. Huic etiam pulvis inspergendus est, quem ad finem $\frac{1}{2}$ Absinth., abrotani, lavendul., rorismar., fol. lauri $\frac{1}{2}$ m. vj, salviae, majoranae, ocymi, origani, thymi, saturejae, hyssopi, flor. chamomill. $\frac{1}{2}$ m. jii, rad. ireos flor., lib. iv, calam. aromat., angelicae, cyperi, cortic. aurant., citri $\frac{1}{2}$ lib. j, ligni rhodii lib. jii, juniperi, sassafras $\frac{1}{2}$ lib. j $\frac{1}{2}$, santal. citrin., ligni aloës $\frac{1}{2}$ lib. $\frac{1}{2}$, cinnamomi, caryoph. $\frac{1}{2}$ lib. j, flor. rosar. rubrar. lib. ji, aloës, myrrhae, thuris, styracis, benzoës $\frac{1}{2}$ lib. ji, salis lib. jv, misceantur, fiat pulvis, qui irrodatur olei spicae lib. $\frac{1}{2}$.

18. Celeber *Fr. Hoffmann* (1) hoc modo corpora conservavit. Exemptis omnibus visceribus et cerebro brachia et crura incidebat, totumque corpus solutione natri muriatici, aluminis et spiritu vini rect. lavabat, desiccabat in tepida camera, oleo terebinth. et oleo nardi perungebat, linteo spiritu vini imbuto et aromaticis pulveribus consperso explebat, incisuras recudebat et in nares, os et aures balsamicam stupram inferebat.

19. Legimus in *Miscellaneis Berolinensibus* (2) *Dalgium* dominum methodum condituae invenisse, qua cadaver post debitam spiritu quodam penetrationem sine ulla ex- et incisione, vernice e balsamo peruviano et spiritu vini parata inungit et talimodo siccato cadaveri totam figuram integrum retinet.

20. *Hunter* (3) hanc proscriptit balsamandi rationem: *Corpus rigidum*

(1) *Sgent-Petri* diss. de conservatione corporum. Halae 1741. 4.

(2) *Miscellanea Berolinensis* Soc. Reg. anno 1710. Tom. I. pag. 149.

(3) *Crell's Entdeckungen in der Chemie*. B. X. pag. 56.

ante putredinem instantem aqua tepida deluatur, tum in arteriam inguinalem olei chamomillae, lavendulae, rorismarini sive olei terebinthinae cinnabari tincta mixtio tam vehementer injiciatur, ut omnes minores arterias immo tela cellulosa impleantur. Post aliquot tempus omnia viscera thoracis et abdominis, praeter aortam, intestinum rectum et in mulieribus organa sexualia interiora eximantur, sedulo omnia intestina purgentur, alia viscera siccentur pannis saepius reiterandis, corpusque forte desuper et insuper ad medium fricando de sanguine et oleis injectis evacuentur, ut omnes arteriae prius ligatae denuo injici possint hac mixtura: ℞ Ol. terebinth. lib. jv, terebinth. ℥v, cinnabar. ℥xj, camphor. ℥ji, alkohol. lib. jii. His quoque musculi illinantur et viscera circumfundantur, quae tum in cavitates reportentur et hoc pulvere, quo omnia intervalla quoque implenda, inspergantur: ℞ Picis lib. x, kali nitrici lib. vj, camphor. trit. ℥v, fiat pulvis. Quo facto de liquore supra descripto aliquid in cavum pectoris et abdominis instilleatur, quae sutura claudantur. Mox os, oesophagus et trachea injiciendo purgentur et ut aures, nares, anus et organa sexualia et orbitae excavatae pulvere aromatico supra nominato expleantur, totumque corpus delotum et siccatum spiritu camphorato et denique oleo rorismarini et lavendulae detergatur. Postremo cadaver loculo, cui gypsum ustum pulverisatum inspersum est, imponatur, juxta id autem camphora et aperta vasa plena aetherum collocentur et probe operculo coaptato loculus claudatur. Simili modo condiebat *M. Baillie*, intestina autem non exemit, sed syphone immissa aqua purgavit (1).

21. *Benjamin Bell* (2) proposuit balsamandi methodum haud singularem et eximiam, solum consistentem in explendis cavitatibus materiis aromaticis et resinosis et involvendis fasciis, quod jam sexcenties monui.

22. *John Sheldon* professor anatomiae Londinensis puellam, amicam suam condivit eamque in dormitorio asservavit. Optime ex testimonio peregrinantis cujusdam (3) conservata fuit, brachia, mammae et genae elasticitatem etiam quandam ostenderunt. Ut hanc mumiam praepararet, injecit pluries corpus fortis spiritu vini camphora saturato et paucō spiritu terebinthinae mixto. Pellem alumine manibus infricato praeparavit, intestina exentrata spiritui vini imposuit et

(1) *Matth. Baillie's Works by James Wardrop*, London 1825. 3. Vol. II. pag. 175. On the embalsaming of dead bodies.

(2) *Benjamin Bell's System of surgery*. Vol. V.

(3) *Voyage en Angleterre, en Ecosse et aux îles Hébrides par B. Faujas-Saint-Font*. Tom prem. pag. 60. Paris 1797. 4.

vernice mixta camphora et pice obduxit, quod quoque omnibus partibus fecit easque alumine inspersit. Tum arteriam cruralem desuper et deorsum forti solutione camphorae in spiritu vini rectificato injecit, ut colorem autem naturalem faciei imitaretur, in venam jujularem injectionem tinetam instituit. Quo facto corpus in duplice abseondidit loculum, cuius fundus interior creta usta ad humores absorbendos obductus erat.

23. Francogallici medici sequenti methodo ad condieudos senatores usi sunt (1). **Omnibus** bene purgatis corporis partibus, **cavum** abdominis magnis incisionibus aperiatur, et intestina eximantur, cranii tegumenta decussatim inciduntur, cranium circulatim serretur et cerebrum deportetur. Tractus intestinalis ad longitudinem aperiatur, omnia viscera profunde incidentur, beneque aqua purgata et expressa aceto camphorato et tum alkohole camphorato eleventur. Multis magnisque incisionibus in cavitates et musculos institutis, omnes partes purgentur, camphorato aceto et camph. alkohole laventur et penicillo solutio sublimati in alkohole in omnes incisiones illinatur. Tum vernice consistente: ex balsamo peruv., balsam. copaiv., styrace liquid., ol. nucis moschat., lavendulae, thymi omnia obducantur et pulvere hoc conspergantur: *p* Cort. quercus rasp., natri muriat. decrepitat., cort. chin., cinnamomi, asphalti et benzoës q. s. Nunc viscera a loco reportentur et omnia intervalla pulvere expleantur. Tum integumenta bene recudantur, interiora autem eorum, quae ossibus adjacent, vernice obducenda et sale inspergenda. Toto rursus corpore clauso, vernice obducto et pulvere consperso fasciis undique mumia circumdetur. Stratum interius vernice et pulvere etiam obtegendum aequa ac alterum vernice illinendum, quo facto cadaver plumbeo loculo imponitur pulveribus aromaticis impleto et bene feruminato.

24. *Pelletan fils* (2) haec commendat: Omnia viscera esse eximenda, tum cadaver sutura claudendum et natri carbonici tenui solutioni per nonnullas hebdomades imponendum. Bene lavatum in balneum aluminis injiciendum, et cavitatibus stuppis et materiis resinosis et aromaticis confarctis, ut pristina forma conservaretur, exsiccandum, demum totum cadaver vernice oblinendum et dupli fasciarum stratu involvendum esse.

25. *Béclard* scholis anatomicis Parisiensibus (3) praefectus phthisicum

(1) Dictionnaire des sciences médicales, Art. Embauement a *Pelletan min.*

(2) Ibidem.

(3) Ibidem.

quendam hoc modo servavit: Exigua incisione in abdomine collocata partem intestinorum extraxit et purgavit, per duas incisiones super axillas injecit aquam in cavum pectoris. Quantum fieri potuit cruorem e venis subcutaneis et abdominis expressit, solutionem sublimati in tracheam injecit et omnes cavitates sale culinario implevit. Peritonaeum pluries incidit et de tergo partes, quae instante putrencia lividum colorem induere, scarificavit; similiter epidermidem sub planta pedis totumque cadaver balneo sublimati injecit. Post duorum mensium spatium, rursus exemptum, exsiccatum et vitrea capsula inclusum est.

26. *Larrey* conditurae sequentem methodum describit, qua usus est ad *Morlan* chiliarchum interfectum in proelio Austerlitzensi medio in campo balsamandum, quod quamquam aëri et humiditati obnoxium erat, tamen optime conservatum est (1). Ipsius verba ex gallica lingua transversa allaturus sum: Si homo, cuius cadaver condiendum est, chronico cum tabe complicato morbo decessit, nec vomicarum et ulcerum in intestinis suspicium adest, nec putredo perspicua, nec cadaver extrinsecus laesum, viscera in suis cavis sinere licent, praeter cerebrum. Corpus totum pura, frigida aqua abluendum est, intestina crassa quoque inspergenda atque clystere hoc modo immundae substantiae pro ipsarum gravitate et nisu non dilapsae eluendae sunt. Eodem modo contenta ventriculi exsugenda, tantummodo cum syphone per os sive per orificium a sinistro colli latere collocato tubulus usque ad ventriculum immersus communicandus est. Quo facto ventriculus et intestina massa resinosa implere et obstipatis orificiis ad injicienda vasa sanguifera se accingere decet. Hunc ad finem lobus triangularis ex anteriori et sinistra pectoris parte ex adverso arcus aortae excindatur, una vel duae cartilagine persectentur, in aortam canalicula cum epistomio collocetur, qua adjuvante subtilis, rubra tineta massa iniciatur et omnia vasa capillaria impletantur. Mox statim crassior injicienda est massa, ad arterias earumque ramos infaciendos; tum autem per venam cruralem venarum injectio instituenda est, quo facto cadaver refrigerari massaque injecta concrescere licet. Ut cranium excavetur, larga trepani corona ad angulum, ubi coit sutura sagittalis cum occipitali collocetur, corium longitudinaliter incidatur sine ulla capillorum laesione, quod quoque in ceteris corporis crinibus observandum est. Ubi foramen perfectum est, plicae et adhaerens dura mater anticipite, longo et angusto scalpello disjun-

(1) *J. D. Larrey's Medicinisch-chirurgische Denkwürdigkeiten aus dem Französischen übersetzt.* Leipzig 1813. 8. Theil I.

gantur, laciniaeque hujus membranae hebeti instrumento arripiantur; hoc instrumento et injecta aqua frigida, massam cerebralem celerrime solvente, cerebrum et cerebellum expediatur, sejuncta integumenta sutura copulentur. Si mortuus majus minusve obesus et putrido sive maligno morbo aestivo tempore arreptus est, fieri non potest, quin intestina a putredine defendantur. Quod si acciderit, semilunare incidendum est abdomen a dextro latere ad ilium regionem et intestina, ventriculum, hepar, lien et renes disjungenda, diaphragma, trachea et oesophagus, ubi pectus intrant dissecanda pulmonesque et cor extrahenda sunt sine ulla laesione, quippe quae seorsim praeparanda et accurate conservanda sint. Ambae cavitates spongiis abstergantur, sublimatum in carnosas earum partes spargendum est, quo facto lavatis et exsiccatis crinibus caballinis impleantur et marginis incisurae sutura recludantur. Denique corpus ita praeparatum justae sublimati solutioni, quam validissimae, supponatur, in qua per 80 usque ad 100 dies macerare debeat. Ubi affatim hac saturatum fuerit, in crates collocetur et in loco sicco et perflabili vi sensim sensimque aucti ignis exponatur. Quantopere partes deterguntur, tantopere naturalis faciei effigies et membrorum forma redibit, quae tum apte dirigantur. In orbitam inter oculi bulbam corrugata et palpebras duo oculi artificiales encausti immittantur, capillos colore naturali (si necesse erit) tingantur totumque corpus vernice, colorem cutis animantem eique integratatis speciem praebente, circumlinatur. Denique corpus sub vitro, ut publice monstretur, sive in loculo ponatur et hoc modo per millia annorum memoria et effigies heroum magnorumque civium servetur.

27. *Boudet*, pharmacopola Parisiensis, puellam decem annos natam ita condivit (1). Omnia viscera per parvas incisiones, cerebrum per occiput detraxit, oculos extirpavit et tamponem in orbitam subjicit. Cavitates omnes sicca stuppa implevit eaque probe recudit. Quo facto cadaver balneo puri alkoholis imposuit, tum aliquantulum sublimati injecit; denique in balneum aquae destillatae, in qua sacculos complures sublimato refertos impendit. Hoc in balneo cadaver tres menses permansit, inter quod tempus multum mercurii dulcis praecipitatum est; immo sublimatum regulinam formam suscepit, quod verisimile eo dependit, quod vas, in quo praeparatio facta est, plumbeum esset. Tribus præteritis mensibus cadaver exemit, et suspensum in fasciis, ne forma pristina inter jacendum pressione laederetur, posuit, ita ut humores satis destillare possint.